
 

 
 

Školení vedoucích provozu lanových drah a jejich zástupců  
dle povinnosti ze zákona 266/1994  Sb., o drahách 

Hotel Vista**** Dolní Morava  14. – 16. 5. 2013   (úterý-čtvrtek) 
 

Obsah školení: 
 Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách 

 Vyhláška č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených 
technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení) 

 Úplné znění vyhlášky č. 101/1995 Sb. s účinností od 1. 3. 2013 

 Úplné znění vyhlášky č. 173/1995 Sb., s účinností od 1. 4. 2013, kterou se vydává dopravní řád drah 

 Úplné znění vyhlášky č. 177/1995 Sb., účinné od 1. 4. 2013 

 Vyhláška č. 376/2006 Sb., o systému bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy a postupech při 
vzniku mimořádných událostí na dráhách  

 Vyhláška č. 16/2012 Sb., o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo a osob provádějících revize, 
prohlídky a zkoušky určených technických zařízení  

 Nařízení vlády č. 70/2002 Sb. o technických požadavcích na zařízení pro dopravu osob 

 Věcný záměr zákona o železničních dráhách a železniční dopravě (zákon o železnicích) a zákona o 
obecních dráhách 

 Požadavky na geodetické kontroly lanových drah 

 Elektronické provozní knihy  

 Národní systém povolání NSP/NSK a kvalifikace pracovníků na lanových drahách 

 Kvalita služeb v cestovním ruchu – nový systém „Q“ v gesci MMR pro provozovatele lanovek a vleků – 
pilotní projekt pro členské organizace ALDR 

Odborní lektoři  

 Ministerstvo dopravy ČR –  Mgr. Petr Špetlák 

 Drážní úřad Praha  – Ing. Petr Davídek, Ing. Vojtěch Mynář 

    Jaroslav Kratochvíl 

 Ministerstvo pro místní rozvoj – Ing. Radek Chaloupka 

 ALDR – prezident ALDR Jakub Juračka, viceprezident ALDR Milan Goč 

 Geodézie Krkonoše – Bc. Martin Bukvic, vedoucí střediska Geodezie Krkonoše s.r.o. 
 

Program: 

14. 5. 2013 11.00 - 12.00 příjezd, prezence a ubytování účastníků v kongresovém sále hotelu Vista****  
(úterý) 12.00 - 14.00 oběd 
 14.00 - 18.00 zahájení, odborné přednášky, speciální blok pro členy ALDR 
 19.00 večeře 

15. 5. 2013   7.30 -   9.00 snídaně 
(středa)   8.30 - 12.00 odborné přednášky 
 12.00 - 13.00 oběd 
 14.30 - 18.00 exkurze na lanovou dráhu Sněžník 
 19.00 - 22.00 raut  

16. 5. 2013   7.30 -   9.00 snídaně 
(čtvrtek)   9.00 - 11.45 odborné přednášky, testy 
 
Ve spolupráci se zlatým partnerem ALDR 

Generální partner školení: 

http://www.mdcr.cz/NR/rdonlyres/20C49861-34CC-4054-A6F4-614C0C798FD0/0/1011995uplnezneni132013.pdf
http://www.mdcr.cz/NR/rdonlyres/B09D3246-4D44-4009-ADE8-6E3900A59935/0/17395uplznk142013.pdf#_blank
http://www.mdcr.cz/NR/rdonlyres/518C6F87-AD92-4C54-AF46-B0D75961311C/0/17795uplzneni142013.pdf#_blank
http://www.mdcr.cz/NR/rdonlyres/9866990B-909C-4158-903D-6E6BA4CF035E/0/162012odbzpusobilost.pdf#_blank


    

Pozor! 

Vzhledem k bloku praktických ukázek a nácviku práce s provozními knihami je doporučenou výbavou 
účastníka notebook a pro členy ALDR členská karta s přístupovými údaji na portál. 

Doporučujeme členům vyzkoušet, zda jsou jejich přístupové údaje na portál funkční. V případě problémů 
kontaktujte prosím kancelář ALDR. 

 

Pokyny: 

Přihlásit se na školení je možné dvěma způsoby: 

a) Prostřednictvím e-shopu: 

- zalogování a doplnění chybějících pracovníků do portálu www.aldr.cz 

- zalogování stejným způsobem a následná objedávka školení v e-shopu:  
http://eshop.aldr.cz/index.php/akce.html.  

- Postup objednání školení je stejný, jako při objednávání školení obsluh LV – manuál zde: 
http://www.aldr.cz/doc/ae805f40-1c2c-11e2-b74c-52540021ce28/@@download.  

b) Vyplněním přiložené přihlášky a zasláním nejlépe v elektronické podobě na e-mail info@aldr.cz 
nebo poštou na adresu pořadatele. Tento způsob je zpoplatněn přirážkou k povinnému vložnému 
ve výši 300 korun, která představuje poplatek za zvýšené organizační náklady.   

1. Povinné vložné pro řádně, v termínu a přes  e-shop přihlášeného účastníka činí dle kalkulace pro člena 
ALDR 2.251,- Kč (vč.DPH), pro nečlena ALDR 2.926,- Kč (vč.DPH). Za pozdní přihlášení nebo přihlášení 
prostřednictvím vyplněného formuláře platí účastník organizační příplatek 300 Kč (vč.DPH).  

2. Ubytování v ceně od 650,- (vč. DPH) do 790,- (vč.DPH) Kč za osobu a noc vč. snídaně formou švédských 
stolů bude zajištěno na základě závazných přihlášek v jedno- a dvoulůžkových pokojích. Hotel Vista**** 
(GPS: 50°9'6.232"N, 16°48'54.930"E) 

3. Stravování: Snídaně budou podávány formou švédských stolů a jsou zahrnuty v ceně ubytování. Obědy 
(jednotného menu) a večeře budou zajištěny na základě závazných přihlášek. 

4. Úhrada plateb: Celkovou částku k úhradě zaplaťte zálohově na účet ALDR s.r.o. u KB Praha 3, s číslem 
účtu 35-105240297 / 0100, konstantním symbolem 0308 a variabilním symbolem shodným s číslem 
potvrzení vaší objednávky, které obdržíte e-mailem. Do závazné přihlášky uveďte údaje o způsobu 
úhrady. Doklad o úhradě vezměte s sebou. V případě nesrovnalostí bude kontrolován při prezenci. Bez 
průkazného ověření platby Vás nebudeme moci do školení zařadit. 

5. Vyplněnou závaznou přihlášku zašlete na adresu kanceláře ALDR s.r.o., e-mailem na info@aldr.cz či 
faxem na +420 233 555 243 nejpozději do čtvrtku 9. 5. 2013. 

6. Informace podává Olga Piskáčková (GSM: 724 190 877) – ALDR s.r.o., U Rajské zahrady 1912/3, 130 00  
Praha 3, tel.: 233 552 302, fax: 233 555 243, e-mail: info@aldr.cz. 

 

Storno: 

Nedostaví-li se přihlášený účastník na akci bez omluvy, bude mu účtován stornopoplatek ve výši 100 % 
školného. 

 

 

 

http://www.aldr.cz/
http://eshop.aldr.cz/index.php/akce.html
http://www.aldr.cz/doc/ae805f40-1c2c-11e2-b74c-52540021ce28/@@download
mailto:info@aldr.cz
mailto:info@aldr.cz
mailto:info@aldr.cz


    

Uzávěrka 9. 5. 2013 
 
 

Závazná přihláška na  

 
Školení vedoucích provozu lanových drah  

a jejich zástupců  
dle povinnosti zákona 266/1994  Sb., o drahách  

 
ve dnech 14. – 16. 5. 2013 (úterý-čtvrtek) 

v hotelu Vista**** na Dolní Moravě  
 
 

Název organizace: ___________________________________________________________________ 

Fakturační adresa: ___________________________________________________________________ 

IČO: __________________________ DIČ: ____________________________ 

Telefon: __________________________ Mobil: ____________________________ 

E-mail: ___________________________________________________________________ 

Jméno účastníka: __________________________ e-mail: ____________________________ 

Jméno účastníka: __________________________ e-mail: ____________________________ 

Jméno účastníka: __________________________ e-mail: ____________________________ 

Jméno účastníka: __________________________ e-mail: ____________________________ 

Jméno účastníka: __________________________ e-mail: ____________________________ 

Jméno účastníka: __________________________ e-mail: ____________________________ 

Jméno účastníka: __________________________ e-mail: ____________________________ 

Jméno účastníka: __________________________ e-mail: ____________________________ 

Jméno účastníka: __________________________ e-mail: ____________________________ 

Jméno účastníka: __________________________ e-mail: ____________________________ 

Jméno účastníka: __________________________ e-mail: ____________________________ 

 
 



    

1. Povinné školné 
     2 251 Kč    

Řádně přes e-shop přihlášený nečlen ALDR              2 926 Kč      

Nestandardně  přihlášený  člen ALDR            pro ______ osob à  2 551 Kč   = celkem ____________  Kč  

Nestandardně  přihlášený nečlen ALDR        pro ______ osob à  3 226 Kč   = celkem ____________  Kč  

 

2. Ubytování 

 14.5.2013 
počet lůžek  

15.5.2013 
počet lůžek  

celkem Kč  

Jednolůžkový pokoj  790 Kč/os./noc       x ________ ________ ___________ Kč  

Dvoulůžkový pokoj  1 300 Kč/pokoj/noc (650 Kč/os.)  ________ ________ ___________ Kč  

 

3. Stravování 

14. 5. 2012 oběd pro  ________ osob à 150 Kč  celkem ___________ Kč  

 večeře pro  ________ osob à 150 Kč  celkem ___________ Kč  

15. 5. 2012 oběd pro  ________ osob à 150 Kč  celkem ___________ Kč  

16. 5. 2012 oběd pro  ________ osob à 150 Kč  celkem ___________ Kč  
 

      

K úhradě 1 + 2 + 3 =    celkem __________ Kč 
 

Uvedené ceny jsou včetně DPH 

 

Organizace se zavazuje uhradit veškeré výlohy uvedené v organizačních pokynech zálohově. Daňový doklad 
s vyúčtováním Vám bude zaslán po ukončení akce.  

 

Náklady ve výši _____________ Kč jsme uhradili dne _________________ bankovním převodem pod variabilním 
     

symbolem (IČO) _______________ z našeho účtu č. _________________ na účet ALDR s.r.o. 35-105240297/0100 
 

 
 
 
 
 

Datum____________________________                                                                 Podpis _________________________________ 


